

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS
ATTIJARI LEASING

Siège social : Rue du Lac d'Annecy – 1053 Les Berges du Lac- Tunis

 La Société ATTIJARI LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2013.

(Mt en Milliers de dinars)									
		DEUXIEME TRIMESTRE			Cumul au 30 juin *			EXERCICE	
		2013	2012	Var en %	2013	2012	Var en %	2012**	
1	Approbations								
2	Répartition des approbations / secteurs & par type	Total	80 081	92 543	-13,5%	148 317	168 649	-12,1%	286 006
	2-1 Agriculture	Mobilier	8 294	13 980	-40,7%	15 771	24 756	-40,7%	39 549
		Immobilier	65	0		65	75	0,0%	75
	2-2 Industrie	Mobilier	10 772	9 228	16,7%	19 857	16 878	17,7%	32 979
		Immobilier	135	309	-56,3%	231	309	-25,2%	1 121
	2-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	9 717	6 808	42,7%	15 088	12 349	22,2%	23 283
		Immobilier	0	80	-100,0%	0	80	-100,0%	121
	2-4 Tourisme	Mobilier	2 102	2 840	-26,0%	3 537	4 257	-16,9%	6 132
		Immobilier	0	90	-100,0%	0	90	-100,0%	90
	2-5 Services et commerce	Mobilier	46 562	56 927	-18,2%	88 718	107 574	-17,5%	176 322
		Immobilier	2 434	2 281	6,7%	5 050	2 281	121,4%	6 333
3	Mises en force								
4	Répartition des mises en force / secteurs et / type	Total	57 437	60 016	-4,3%	111 893	114 016	-1,9%	220 116
	4-1 Agriculture	Mobilier	5 100	9 732	-47,6%	10 385	17 811	-41,7%	32 744
		Immobilier	65	75	-13,3%	65	75	0,0%	75
	4-2 Industrie	Mobilier	6 129	6 237	-1,7%	16 934	11 216	51,0%	21 078
		Immobilier	231	0		231	1 022	-77,4%	2 426
	4-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	6 581	3 974	65,6%	11 485	8 702	32,0%	18 687
		Immobilier	0	0		0	0	0,0%	0
	4-4 Tourisme	Mobilier	1 323	2 411	-45,1%	2 511	3 231	-22,3%	4 528
		Immobilier	0	90	-100,0%	0	232	-100,0%	232
	4-5 Services et commerce	Mobilier	37 595	36 854	2,0%	68 893	70 592	-2,4%	138 512
		Immobilier	413	643	-35,8%	1 389	1 135	22,4%	1 834
5	Total des engagements en cours		403 630	364 991	10,6%	403 630	364 991	10,6%	385 666
6	Total des engagements classés		47 123	42 510	10,9%	47 123	42 510	10,9%	44 954
7	Trésorerie Nette					-1 958	796	-346,0%	964
8	Structure des Ressources					308 420	274 518	12,3%	296 637
	Emprunts obligataires					33,3%	34,2%	-2,6%	36,4%
	Emprunts bancaires					56,1%	57,9%	-3,2%	51,8%
	Emprunts étrangers					0,7%	1,6%	-57,1%	1,1%
	Billets de trésorerie					9,9%	6,3%	57,9%	10,7%
9	Capitaux propres ***					28 557	25 213	13,3%	25 213
10	Revenus bruts de Leasing & Factoring		8 937	7 553	18,3%	17 190	14 557	18,1%	30 676
11	Revenus nets de leasing		8 849	7 386	19,8%	17 006	14 179	19,9%	30 144
12	Produits nets de leasing		4 198	3 530	18,9%	8 031	7 599	5,7%	15 219
13	Total charges d'exploit ^o hors provisions		1 388	1 275	8,9%	2 675	2 422	10,4%	4 912

* Données non auditées

** Chiffres définitifs et audités

*** compte non tenu du résultat semestriel

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur

Engagements en cours : comprennent l'ensemble des engagements bruts de leasing , de factoring nets de provisions et de participations nettes de provisions

Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés de leasing et de factoring

Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Interêts de financement

Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers

Commissions factoring : commissions / factures achetées

Commissions de financement : produits/financements des factures achetées

Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières

Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

Les faits marquants

L'activité d'ATTIJARI LEASING au cours du Second Trimestre 2013 par rapport à la même période de l'exercice 2012 se caractérise par:

* Une baisse des approbations de 13,5% , cette baisse est ramenée à 12% en valeur cumulée au 30 juin 2013.

* Une baisse des mises en forces de 4,3% , cette baisse est ramenée à 1,9% en valeur cumulée au 30 juin 2013.

* Le niveau des actifs classés à fin juin 2013 s'est maintenu à 11,6%, soit sensiblement le même que celui de juin ou décembre 2012

* Une évolution du produit net de leasing de 18,9% et d'une évolution cumulée de 5,7%

* Une augmentation des capitaux propres de 3,34 MD correspondant à l'affectation du résultat de 2012